
Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement I Berufsberatung, Berufs- und Erwachsenenbildung 

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

Mitgliederliste LOK Carrossier/in               1 

Mitglieder LOK-Gruppe Carrosser/in - Lackiererei/Spenglerei 

 

Mitglieder Telefon Mail-Adresse Vertretung 

Adrian Wirz 

 

079 324 45 21 adrianwirz@yahoo.de  Berufsfachschule (AGS),  

Lackiererei 

Beat Zahn 

 

061 426 66 92 beat.zahn@bl.ch  Berufsberatung BL 

Cristoforo Graziano 061 267 88 25 cristoforo.graziano@bs.ch BBE BS (Lehraufsicht) 

 

Erwin Leu 

 

061 726 97 10 e.leu@leu-ag.ch  Chefexperte (Fahrzeugschlosser) 

Präsident OdA NWCH 

Fritz Sutter 

 

061 927 28 52 fritz.sutter@bl.ch  AfBB BL (Lehraufsicht) 

Markus Bader  

 

079 370 53 46 markus.bader@gibliestal.ch 
m.bader@bluewin.ch 

Berufsfachschule (GIBL) Spenglerei 

Pascal Volk 

 

061 711 44 35 info@gundeliag.ch  Chefexperte BL (Lackiererei) 

Peter Sacchi 

 

061 565 11 11 peter.sacchi@garagekeigel.ch Chefexperte Spenglerei BS 

 
 

Gäste Telefon Mail Vertretung 

Thomas Rentsch 062 745 90 80 thomas.rentsch@vsci.ch OdA VSCI CH   

Leiter Berufsbildung 

Jürg Zimmermann  vsci.efkzofingen@bluewin.ch VSCI AG 

Kursinstruktor ÜK Spenglerei 
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Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement  

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

Mitgliederliste ERFA Carrosier/in                2 

 
 

Nicht ständige Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Baumgartner Reto 061- 227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleitung BS 

 

Diesch René 061-267 88 21 rene.diesch@bs.ch Projektleitung BS bikantonales Projekt 
nBBG 

 

Mohler Heinz 061-927 28 56 heinz.mohler@bl.ch Projektleitung BL bikantonales Projekt 
nBBG 

 

Wäckerli Johanna 061-927 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch Prüfungsleitung BL 
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